
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 6 DE MARÇO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1192 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO ................................................................................................................ 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2020 ................................................................................... 2 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE DISPENSA Nº 003/2020 .................... 3 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................................................................... 4 

PORTARIA Nº 018/2020 ....................................................................................................... 4 

RESOLUÇÃO N.º 001/2020 ................................................................................................... 5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 6 DE MARÇO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1192 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2020 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2020 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

REFERENTE: 

DISPENSA N° 004/2020 - PMC 

 

 

 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA. 

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

SERGIO DARIO RODRIGUES 

CNPJ Nº 36.031.434/0001-04 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA NA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E REPAROS NOS SISTEMAS ELÉTRICOS EM BAIXA 

TENSÃO DOS IMÓVEIS E ESPAÇOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE CAMBIRA 

 

VALOR:  

R$ 17.150,00 (dezessete mil e cento e cinquenta reais). 

 

DATA DA ASSINATURA: 

06 de março de 2020 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

31 de dezembro de 2020 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 6 DE MARÇO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1192 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE 

DISPENSA Nº 003/2020  
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE DISPENSA Nº 003/2020 

RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 

 

Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, 

consubstanciado na ata de abertura e julgamento das propostas, e expirado o prazo 

recursal, torna-se público a homologação e adjudicação do procedimento licitatório 

modalidade Dispensa, aberto através do Edital de Dispensa nº 003/2020. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

ROÇAGEM, EPI’S E MAQUINAS DE ROÇAGEM. 

 

PARTICIPANTE HABILITADO: CIDADE ALTA MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, inscrita 

no CNPJ sob nº 97.542.313/0001-03, com sede a AVENIDA MINAS GERAIS, nº 225, JARDIM 

APUCARANA, APUCARANA – PR. 

 

PROPONENTE/CLASSIFICAÇÃO 

Classificação Empresa Valor Total 

01 CIDADE ALTA MÁQUINAS E 

FERRAMENTAS LTDA 

R$ 9.282,00 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com 

base nos relatórios, ata e demais ditames emitidos pela Comissão Permanente de Licitação e 

Departamento Jurídico, homologo e adjudico a Empresa acima qualificada, para execução do 

objeto da presente licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas 

alterações e demais legislações aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei. 

 

Cambira, 05 de fevereiro 2020. 

 

 

__________________________________ 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 6 DE MARÇO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1192 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PORTARIA Nº 018/2020 

PORTARIA Nº 018/2020 

DATA: 06/03/2020 

 

 

   SÚMULA: DISPÕE SOBRE FÉRIAS AOS SERVIDORES PÚBLICO 

MUNICIPAL. 

 

 

A DIRETORA PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS,  

 

 

  RESOLVE: 

 

 

  Art. 1° - Conceder férias, pelo período de trinta (30) dias, ao 

servidor público municipal abaixo relacionado: 

  

Nome RG Cargo Período 

Concessão 

Período 

Aquisitivo 

Regime 

 

José Francisco Moreira 
5.423.912-2 Serviços Gerais II 

09/03/2020 a 

07/04/2020 
2017/2018 Estatutário 

 

  Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

   Edifício da Autarquia Municipal de Saúde de Cambira, aos seis dias 

do mês de março do ano de dois mil e vinte. 

 

 

 

ANA LÚCIA DE OLIVEIRA 

DIRETORA PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 6 DE MARÇO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1192 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

RESOLUÇÃO N.º 001/2020 
RESOLUÇÃO N.º 001/2020, de 05 de março de 2020. 

                                         

 

 O Conselho Municipal de Saúde de Cambira, em reunião extraordinária realizada em 05 
de março de 2020, no uso de suas prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080, de 
19/09/1990, Lei Federal nº 8.142, de 28/12/1990 e pela Lei Municipal nº1263/2011 de 
18/04/2001, 

 

 
RESOLVE:  

 
Art. 1.º Aprovar o recebimento do Incentivo Financeiro de Investimento para o Transporte 
Sanitário do município de Cambira, na modalidade Fundo a Fundo, no valor de R$340.000,00 
(trezentos e quarenta mil reais), para aquisição de 02 Vans para o Transporte de pacientes.  

 
 
 
 

Cambira, 05 de março de 2020. 
 
 
 

Maria Helena R. Carrara  
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 6 DE MARÇO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1192 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2020-03-06T14:55:51-0300
	MUNICÍPIO DE CAMBIRA 757712870000152




